



CITTÀ DI SALUZZO

Telefono: 0175.211311 Fax: 0175.211328

Partita IVA e Codice Fiscale: 00244360046

<http://www.comune.saluzzo.cn.it>

UFFICIO TECNICO - via Macallè, 9 - 12037 Saluzzo

Tel.: 0175.211329 / 0175.211355 | Fax: 0175.211371

email: tecnico@comune.saluzzo.cn.it | P.E.C.: protocollo@pec.comune.saluzzo.cn.it



SERVIZIO MANUTENZIONE E SEPOLTURA FERETRI DEI CIMITERI DI SALUZZO

DAL 1 GENNAIO 2017 AL 31 DICEMBRE 2021

3S

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO

DIRIGENTE SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO
E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
TALLONE ARCH. FLAVIO

DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO
SCANAVINO ARCH. ALESSANDRO

SALUZZO, NOVEMBRE 2016

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	<u>LAVORI A CORPO</u>			
1 NP_01	TUMULAZIONE LOCULI Tumulazione in loculi o tombe di famiglia (o in cinerari e ossari), composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: 1. accoglienza salma e parenti 2. rimozione della lastra copriloculo 3. utilizzo alza feretri o ponteggio (se necessario) 4. tumulazione del feretro 5. chiusura con mattoni (circa 23) e calce 6. eventuale fissaggio di lapide 7. pulizia sito finale per cinque anni	850,00 <hr/> 850,00	164,78	140'063,00
	SOMMANO cadauno			
2 NP_02	INUMAZIONE SALME (O IN CINERARI ED OSSARI) Inumazione di salme, composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: 1. accoglienza salma e parenti 2. utilizzo del mini-escavatore per scavo fossa alla profondità indicata dal comune 3. utilizzo dell'asse con corde (fornito dal comune) per calare la salma (inumazione) 4. riempimento di terra e sistemazione della terra per scolo acque 5. pulizia sito finale per cinque anni	100,00 <hr/> 100,00	181,65	18'165,00
	SOMMANO cadauno			
3 NP_03	ESTUMULAZIONE SALMA DA LOCULI (RESTI DEMINERALIZZATI) E RITUMULAZIONE Estumulazione di resti mortali COMPLETAMENTE DEMINERALIZZATI, composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: 1. accoglienza salma e parenti (da concordare l'eventuale presenza) 2. utilizzo alza feretri o ponteggio (se necessario) 3. rimozione della lastra copriloculo e demolizione del tamponamento con rimozione e smaltimento delle macerie 4. estumulazione cauta 5. pulizia sito finale 6. Posizionamento di compensato di pioppo spessore 15 mm numerato 7. Fornitura e posa di lapide in pietra (da effettuarsi misurazione) 8. ritumulazione in ossario privato o generale comprensiva di tutte le operazioni di tumulazione loculi (vedere voce) per cinque anni	50,00 <hr/> 50,00	241,48	12'074,00
	SOMMANO cadauno			
4 NP_03b	ESTUMULAZIONE SALMA DA OSSARIO (RESTI DEMINERALIZZATI) E RITUMULAZIONE Estumulazione di resti mortali COMPLETAMENTE DEMINERALIZZATI, composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: 1. accoglienza salma e parenti (da concordare l'eventuale presenza) 2. utilizzo alza feretri o ponteggio (se necessario) 3. rimozione della lastra copriloculo e demolizione del tamponamento con rimozione e smaltimento delle macerie 4. estumulazione cauta 5. pulizia sito finale 6. Posizionamento di compensato di pioppo spessore 15 mm numerato 7. Fornitura e posa di lapide in pietra (da effettuarsi misurazione) 8. ritumulazione in ossario privato o generale comprensiva di tutte le operazioni di tumulazione loculi (vedere voce) per cinque anni	400,00 <hr/> 400,00	102,15	40'860,00
	SOMMANO cadauno			
5 NP_04	ESTUMULAZIONE SALMA DA LOCULI (RESTI NON DEMINERALIZZATI) E REINUMAZIONE Estumulazione di resti mortali NON COMPLETAMENTE DEMINERALIZZATI, composta dalle seguenti			
	A RIPORTARE			211'162,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			211'162,00
	operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: 1. accoglienza salma e parenti (da concordare leventuale presenza) 2. utilizzo alza feretri o ponteggio (se necessario) 3. rimozione della lastra copriloculo e demolizione del tamponamento con rimozione e smaltimento delle macerie 4. estumulazione cauta 5. pulizia sito finale 6. Posizionamento di compensato di pioppo spessore 15 mm numerato 7. Fornitura e posa di lapide in pietra (da effettuarsi misurazione) 8. renumazione in campi di riinumazione comprensiva di tutte le operazioni di inumazione (vedere voce) 9. utilizzo di enzimi per velocizzare la decomposizione per cinque anni	450,00		
	SOMMANO cadauno	450,00	290,47	130'711,50
6 NP_05	ESUMAZIONE DA CAMPO E RITUMULAZIONE Esumazione da campo (comune o ventennale), composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: 1. accoglienza salma e parenti (da concordare l'eventuale presenza) 2. smantellamento della tomba esterna e smaltimento dei materiali di risulta 3. utilizzo del mini-escavatore per scavo fossa alla profondità necessaria 4. recupero resti ossei in modo idoeneo 5. recupero e smaltimento rifiuti speciali (resti della cassa) 6. riempimento di terra e sistemazione della terra per scolo acque 7. pulizia sito finale 8. ritumulazione in ossario privato o generale comprensiva di tutte le operazioni di tumulazione loculi (vedere voce) per cinque anni (20+50)	350,00		
	SOMMANO cadauno	350,00	243,87	85'354,50
7 NP_06	ESUMAZIONE RESTI (DA PRECEDENTE ESTUMULAZIONE) E RITUMULAZIONE Esumazione di resti da campo di riinumazione precedentemente estumulati, composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: 1. accoglienza salma e parenti (da concordare l'eventuale presenza) 2. utilizzo del mini-escavatore per scavo fossa alla profondità necessaria 3. recupero resti demineralizzati in modo idoeneo 4. riempimento di terra e sistemazione della terra per scolo acque 5. pulizia sito finale 6. ritumulazione in ossario privato o generale comprensiva di tutte le operazioni di tumulazione loculi (vedere voce) da estumulazioni resti non demineralizzati da estumulazioni anni precedenti	450,00 50,00		
	SOMMANO cadauno	500,00	161,25	80'625,00
8 NP_07	OPERAZIONI GIORNALIERE (pulizie varie) - ANNUO Come da art. 9 capitolato speciale d'appalto per cinque anni	5,00		
	SOMMANO a corpo	5,00	15'907,24	79'536,20
9 NP_08	OPERAZIONI PERIODICHE (pulizie varie) - ANNUO Come da art. 9 capitolato speciale d'appalto	5,00		
	SOMMANO a corpo	5,00	3'848,53	19'242,65
10 NP_09	MANUTENZIONE AREE VERDI E VIALETTI - ANNUO Come da art. 10 capitolato speciale d'appalto	5,00		
	SOMMANO a corpo	5,00	5'530,14	27'650,70
	A RIPORTARE			634'282,55

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			634'282,55
11 NP_10	MANUTENZIONE ORDINARIA EDIFICI - ANNUO Come da art. 11 capitolato speciale d'appalto	5,00		
	SOMMANO a corpo	5,00	1'222,47	6'112,35
12 SOFTWARE_GES TIONE	SOFTWARE GESTIONE SEPOLTURE Elaborazione di software per gestione delle sepolture e delle lamp de votive collegate, comprendente: - recupero dati comunali presenti sia su supporto informatico che c artaceo; - creazione e sviluppo di software su piattaforma windows da concor dare con il Comune; - mappatura generale di tutti i loculi o fosse presenti in cimitero con collegate lampade votive; - ribaltamento dei dati comunali precedentemente recuperati; - inserimento, confronto e riallineamento di tutti i dati per dar e la situazione aggiornata con nominativi, scadenze, ecc... - assistenza informatica e tecnica per tutta la durata dell'appalto (5 anni).	1,00		
	SOMMANO a corpo	1,00	13'543,20	13'543,20
13 SICUREZZA1	ONERI SICUREZZA (ANNUI) ONERI SICUREZZA	5,00		
	SOMMANO a corpo	5,00	1'200,00	6'000,00
	Parziale LAVORI A CORPO euro			659'938,10
	T O T A L E euro			659'938,10
	A R I P O R T A R E			

COMMITTENTE:

